
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Уинский детский сад» 

П Р И К А З 
01.10.2013г. №12 

Об утверждении Плана мероприятий 
по переходу на ФГОС дошкольного 
образования на 2013-2015гг. 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по переходу на Федеральные государственные 
образовательные стандарты дошкольного образования на 2013-2015гг. 

2. Утвердить творческую рабочую группу по введению Федеральных 
государственных образовательных стандартов дошкольного образования в 
составе: 

• Макаровой М.И. - старшего воспитателя; 
• Кузовлевой Р.А. - воспитателя; 
• Михайловой Н.В. - воспитателя; 
• Пахомовой Н.И. - воспитателя; 
• Соловьевой М.Ф. - воспитателя. 

3. Разработать творческой рабочей группе Положение по введению 
Федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного 
образования на 2013-2015гг. 

4. Старшему воспитателю провести анализ основной общеобразовательной 
программы дошкольного образования на соответствие Федеральных 
государственных образовательных стандартов дошкольного образования; 

5. Старшему воспитателю составить План прохождения педагогическими 
работниками курсов повышения квалификации; 

6. Творческой рабочей группе ежемесячно предоставлять отчет о проделанной 
работе по введению Федеральных государственных образовательных 
стандартов дошкольного образования; 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий 
«Уинский де! 
С приказом о 

Н.П.Пахомова 
М.И.Макарова 
Р.А.Кузовлева 
Н.В.Михайлова 
Н.И.Пахомова 
М.Ф.Соловьева 


